АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2013                                           г. Бородино                                           № 871
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 02.08.2011г № 570 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории муниципального образования «город Бородино»
В соответствии со ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава города Бородино,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации города Бородино от 02.08.2011 № 570 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории муниципального образования «город Бородино» следующие изменения:

в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории муниципального образования «город Бородино»:

пункт 2.3 изложить в следующей редакции :

«2.3.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в администрацию города Бородино следующие документы:

1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266;

2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

4) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

2.3.2. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 4 и 6 пункта 2.3.1 настоящего Регламента, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.3.1 настоящего Регламента. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения администрация города Бородино запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.»;
в пункте 2.5 :
абзац 2 изложить  в следующей редакции: « - непредставления определенных частью 2 статьи 26 Жилищного кодекса и пунктом 2.3.1 настоящего Регламента документов, обязанность по представлению которых с учетом части 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса и пункта 2.3.2 настоящего Регламента возложена на заявителя;»;
пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- поступления в администрацию города Бородино, ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если администрация города Бородино, после получения такого ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, и предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса, и не получила от заявителя такие документы и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.»;
абзацы 2, 3, 4, 5, 6 пункта 3.5.1 исключить;

абзац 2 пункта 3.5.5 изложить в следующей редакции: «Акт приемочной комиссии должен быть направлен администрацией города Бородино, в орган или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости".»;

          пункт 3.5.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания «Срок административной процедуры составляет три рабочих дня со дня поступления заявления о завершении переустройства и (или)  перепланировки.»;

пункт 3.5.3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «Срок административной процедуры составляет один рабочий день.»;

пункт 3.5.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания: «Срок административной процедуры составляет один рабочий день со дня принятия комиссией решения о соответствии либо несоответствии переустройства и (или) перепланировки жилого помещения проектной документации.»;

пункт 3.5.5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: «Срок административной процедуры один рабочий день со дня подписания акта всеми членами комиссии.»;

абзац девятый пункта 3.5.6 после слов «Отказ выдается» дополнить словами «в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия решения об отказе».

2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.
   Глава города Бородино                                                                                                  А.Н. Борчуков
Васильева 4 50 08